Codex Juris Canonici tradit definitionem authenticam valde succinctam, sed insimul obiecti suspensionis plene et clare manifestativam. Substantialiter non differt ab hac notione definitio suspensionis quam dabant auctores ante Codicem, in qua dicebatur suspensio esse censura qua clericus usu potestatis ecclesiasticae privatur. Suspensio in Codice definitur censura et talis in dubio praesumitur (c. 2255 § 2); sed eadem potest esse etiam poena vindicativa, si detur in perpetuum vel praefinitum tempus vel ad beneplacitum superioris (c. 2298, 2-o); in dubio praesumitur censura, quia difficilius incurritur et facilius absolvatur (c. 19, 2219 § 1).

Obiectum suspensionis sunt exercitium potestatis ordinis, iurisdictionis, administrationis, itemque perceptio fructuum et administratio beneficii. Suspensio horum iurium exercitium prohibet. Lex ipsa definit, quando actus contra vetitum positos irritet (c. 2283, 2284).

Suspensio differt ab excommunicatione et ab interdicto quia ipsa solos clericos afficere potest (c. 2255 § 1); directe prohibet tantum exercitium sacri ministerii, dividi potest (c. 2278 § 2), etiam communitas clericorum suspendi potest. Excommunicatio segregat a consortio fidelium (c. 2257 § 1), solis personis phisicis irrogari potest (c. 2255 § 2) et est indivisibilis (c. 2257 § 1). Suspensio differt ab interdicto quia non aufert ius ad officia divina sed solum ius activum circa officia ecclesiastica.

Suspensio differt a depositione, quia haec adimit titulum (c. 2303 § 1), illa tantum exercitium potestatis ita ut, poena sublata, non sit necessaria nove collatio. Depositio praeterea est semper poena vindicativa, natura sua perpetua, ferendae sententiae (c. 2303 § 3); suspensio potest esse censura, plerumque irrogatur ad tempus, potest esse latae et ferendae sententiae. Suspensio differt etiam a degradatione quae praeter depositionem efficit privationem perpetuam (c. 2305 § 1); praeterea degradatio est semper poena vindicativa, ferendae sententiae, natura sua perpetua.

Suspensio differt quoque a simplici prohibitione exercendi sacri ministerii, quae, independenter ab imputabilitate, decerni potest ob providentiam pastorem intuitu boni publici (c. 2222 § 2).

Suspensio differt ab irregularitate et generatim ab inhabilitate, quia haec spectat ordines, officia, beneficia iura acquirenda, illa contra plerumque non respicit nisi aquisita: praeterea irregularitates generatim non sunt poenae, suspensio contra est semper vera poena.

2. Divisio. Suspensio dividitur: a) ratione obiecti: in suspensionem ab officio et in suspensionem a beneficio et in suspensionem ab officio simul et beneficio.

b) Ratione ambitus: in suspensionem generalem et specialem. Generalis est quae omnes effectus producit suspensionis sive ab officio, sive a beneficio. Specialis est quae vel ad solum officium vel beneficium refertur.

Specialis suspensio potest esse totalis vel partialis. Totalis est quae omnes effectus cc. 2279 § 1 et 2280 determinatos producit, partialis quae illos effectus partialiter tantum producit.

Nihil obstat quo minus etiam suspensio ab officio et a beneficio ad partiales limitetur effectus. Attamen nisi is qui suspensionem generalem infligit aliud declaret, suspensio generalis omnes effectus cuiusvis suspensionis producit.